ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2 июня 2016 г. № 156

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственногобюджетного

учреяедения РеспубликиДагестан

«Республиканскийказачий центр в г. Кизляре»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский казачий центр в г. Кизляре» (далее - ГБУ РД «РКЦ в

г. Кизляре»).

2. Установить, что:

основными целями деятельности ГБУ РД «РКЦ в г. Кизляре» являются

поддержка общественно значимых культурно-просветительских программ и

мероприятий казачьих обществ, оказание содействия в поддержке казачьих

кадетских классов, школ, школ-интернатов, расположенных на территории

Республики Дагестан;

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «РКЦ в г. Кизляре»

осуществляет Министерство по национальной политике Республики Дагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию ГБУ РД «РКЦ

в г. Кизляре» согласно приложению.

4. Министерству финансов Республики Дагестан при подготовке

предложений о внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 28 декабря

2015 г. № 121 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2016 год»,

а также при формировании республиканского бюджета Республики Дагестан

на последующие годы предусматривать средства на содержание ГБУ РД «РКЦ

в г. Кизляре».

5. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2013, № 17,
ст. 1114), дополнив подраздел «Учреждения» раздела «Министерство по

национальной политике Республики Дагестан» следующей позицией:

«ГБУ РД «Республиканский казачий центр

в г. Кизляре»

Времен

УПРАВ

ДЕЛОПРОИ

СПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

теля Правительства

ублики Дагестан

г. Кизляр».

Р. Алиев

ПРИЛОЖЕЕОИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 2 июня 2016 г. № 156

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданиюгосударственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Республиканский казачий центр в г. Кизляре»

№ Наименование Ответственные Срок исполнения

п/п мероприятия исполнители

1 2 3 4

1. Разработка и утверждение МиннацРД,

устава государственного ГБУ РД «РКЦ

бюджетного учреждения в г. Кизляре»,

Республики Дагестан Дагимущество

«Республиканский казачий

центр в г. Кизляре» (далее -
ГБУ РД «РКЦ в г. Кизляре»)

и его государственная

регистрация

2. Проведение

замещение

должности

трудового

руководителем ГБУ

«РКЦ в г. Кизляре»

конкурса на

вакантной

и заключение

договора с

РД

3. Формирование и утверж

дение государственного

задания для ГБУ РД «РКЦ

в г. Кизляре»

Миннац РД

Миннац РД

4. Закрепление имущества за Дагимущество

ГБУ РД «РКЦ в г. Кизляре»

на праве оперативного

управления

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного правового

акта о создании ГБУ РД

«РКЦ в г. Кизляре»

в течение месяца со дня

утверждения устава ГБУ

РД «РКЦ в г. Кизляре»

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного правового

акта о создании ГБУ РД

«РЮД в г. Кизляре»

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного правового

акта о создании ГБУ РД

«РКЦ в г. Кизляре»

1

5. Представление в Даг- ГБУРД«РКЦ

имущество РД необходимых

документов для внесения

изменений в реестр

государственного имущест

ва Республики Дагестан

в г. Кизляре»

со дня внесения записи

государственной регист

рации юридического

лица в ЕГРЮЛ